juxta quod in ipsis continetur Htteris, ut aHquos nuncios de consi-

Hariis suis ad partes istas festinanter mittere non postponat, qui

nomine suo castrum predictum cum pertinentiis suis a te recipiendi

ac tradendi tibi vel aHi de mandato tuo manu ad manum terram

de Marenfm in Vasconia cum ipsis terre red [71] ditibus et perti-

nentiis universis, remittendi quoque dicto Augero omnem ranco-

a) fuerat, doc.— h) applicatur, doc.— c) affectamus, Bal.— d) exhilarati, Bal.
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rem et omnia alia que in ipsius regis majestatem forsitan attem-

ptaverit temporibus retroactis, plenam et specialem ab eo habeant

potestatem; eumdem regem motu proprio nostro nichilominus ex-

hortantes ut eumdem principem, ne vadat in Scotiam, revocet,

ita quod, cum dicta restitutio facta fuerit nunciis memoratis,

princeps ipse ad transfretandum immediate ad partes istas absque

alicujus difficultatis obstaculo sit paratus. Quocirca serenitatem

tuam, fili carissime, rogamus attentius et obsecramus in Domino

Jhesu Christo quatinus quod de hujusmodi restitutione tam lauda-

biliter tamque nobis acceptum etiam inchoasti voluntariis semper et

continuatis operibus efTicaciter prosequaris, ut predicta feliciter et

celeriter compleantur, dilationis cujuslibet impedimento remoto,

que si contingeret, quod absit, quasi in desperato poneret consum-

mationem negocii prelibati, ac inter te et dictum regem perpetue

pacis, dilectionis, et concordie indissolubile vinculum solidetur ad.

laudem divini nominis, sueque exaltationem Ecclesie, tuique ac

dicti regis regnorum pacem et commodum ac tranquilHtatem eorum

et totius etiam populi christiani. Datum Pictavis, xvj kal. augusti,

pontificatus nostri anno secundo.

Ejusdem papae epistola^ad eumdem regem, quaei commendat
Arbertum Aycelini, episcopum Claromontanum. — Poitiers,

11 aout 1307 (a).

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

filio Philippo, regi Francie illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem. Gratie tibi divine premium et humane preconium laudis

acquiritur si ecclesias et personas ecclesiasticas, precipue regni tui,

regali presidio foveas et favore benivolo prosequaris; nosque

ad id celsitudinem tuam eo fiducialius apostolicis exhortationibus

excitamus quo magis illam in operum [72] executione bonorum spe-

ramus promptam et facilem invenire. Dudum siquidem Claro-

montensi ecclesia per obitum bone memorie Petri, episcopi Claro-

montensis, solatio destituta pastoris, dilecti filii R[aymundus]
prepositus et capitulum ipsius ecclesie pro facienda futuri electione